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Uppdrag att följa upp och utvärdera handlingsplanen PRIO psykisk ohälsa 
2012–2016 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för vårdanalys (Vårdanalys) i uppdrag att 
följa upp och utvärdera handlingsplanen PRIO psykisk ohälsa 2012–
2016. Handlingsplanen ska följas upp och utvärderas både på insats- och 
målnivå. Utöver detta ska Vårdanalys uppmärksamma övriga iakttagelser 
och förhållanden som myndigheten finner lämpliga för att spegla effek-
terna av satsningen. 
 
Genomförandet av uppdraget ska ske i nära samråd med Social-
departementet. Vårdanalys ska även samråda med Socialstyrelsen, Statens 
folkhälsoinstitut, Sveriges Kommuner och Landsting, Nationell sam-
verkan för psykisk hälsa (NSPH) samt andra berörda myndigheter och  
organisationer. Berörda myndigheter ska vara behjälpliga igenom-
förandet av uppdraget, t.ex. genom att förse Vårdanalys med information 
och underlag. 
 
Vårdanalys ska senast den 1 oktober varje år, med start 2013, lämna årliga 
lägesrapporter till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Rapporten 
som ska inlämnas senast den 1 oktober 2013 ska innehålla en uppföljning 
av de insatser som ingår i satsningen, en bedömning av hur arbetet med 
handlingsplanen och dess insatser har organiserats och påbörjats samt 
förslag på en plan för det fortsatta uppföljnings- och utvärderingsarbetet 
2013–2017. Planen ska bl.a. beskriva hur Vårdanalys avser att följa upp 
insatserna i handlingsplanen och målen med satsningen. Planen ska 
dessutom innehålla ett förslag på budget för uppföljnings- och 
utvärderingsarbetet 2013–2017. Uppdraget ska slutredovisas senast  
den 15 maj 2017. Rapporter och redovisning ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 
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Vårdanalys tilldelas 500 000 kronor för genomförandet av detta uppdrag. 
Finansiering sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till 
Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet 
under 2012 till Vårdanalys engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har och ska ske senast den 
15 september 2012. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2013. 

Bakgrund 

Den 24 maj 2012 beslutade regeringen om PRIO psykisk ohälsa – plan 
för riktade insatser inom området psykisk ohälsa 2012–2016. Handlings-
planen ska genom att lyfta fram ett antal strategiska prioriterade områ-
den och därtill kopplade insatser utgöra en grund för regeringens arbete 
på området under de kommande åren. Planen består av ett antal åtgärder 
som riktar sig till grupper som särskilt riskerar att drabbas av psykisk 
ohälsa samt insatser för att förbättra situationen och bidra till återhämt-
ning för personer med psykisk ohälsa. Regeringen kommer, under förut-
sättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet, avsätta  
ca 870 000 000 kronor per år i syfte att förebygga psykisk ohälsa och att 
förbättra vården och omsorgen för personer med psykisk ohälsa. 
 
Satsningen ska utgå från tre övergripande mål: 
- En jämlik, kunskapsbaserad, säker och tillgänglig vård och omsorg av 

god kvalitet 
- Tillgång till arbete och anpassad sysselsättning 
- Möjlighet till delaktighet och inflytande 
 
Förutom de övergripande målen består handlingsplanen även av ett antal 
delmål. Under perioden 2012–2016 har regeringen sett behov av att 
särskilt prioritera två målgrupper: barn och unga samt personer med 
omfattande eller komplicerad problematik. Utöver detta kommer insat-
ser riktade till alla personer med psykisk ohälsa att prioriteras inom 
följande områden: kunskapsstöd, kompetensutveckling och kvalitets-
arbete samt bemötande, delaktighet och inflytande. 
 
En av de centrala beståndsdelarna i satsningen är en bred överenskom-
melse med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) som syftar till att 
skapa förutsättningar för ett gemensamt, långsiktigt och systematiskt 
förbättringsarbete i kommuner och landsting. Utöver överenskommel-
sen har särskilda regeringsbeslut om uppdrag till olika myndigheter och 
organisationer fattats eller kommer att fattas i särskild ordning. 
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Regeringskansliet (Socialdepartementet) har dessutom beslutat att, 
under två års tid, inrätta en nationell samordningsfunktion inom 
området psykisk ohälsa. Det övergripande syftet med nationell sam-
ordning är att utifrån ett gemensamt ansvarstagande från statens och 
SKL:s sida skapa bästa möjliga förutsättningar för resursutnyttjande, 
implementering och fortsatt kvalitetsutveckling inom området. I 
uppdraget ingår bl.a. att följa hur handlingsplanens mål uppfylls. 

Närmare om uppdraget 

I handlingsplanen PRIO psykisk ohälsa 2012–2016 aviserade regeringen 
sin avsikt att följa upp och utvärdera handlingsplanen för att se om de 
åtgärder som regeringen beslutar om ger avsedda effekter för personer 
med psykisk ohälsa. Handlingsplanen ska följas upp och utvärderas både 
på insats- och målnivå. Uppföljningen och utvärderingen på insatsnivå 
syftar till att säkerställa att insatserna leder till en utveckling inom hand-
lingsplanens mål och bidrar till måluppfyllelse. Vårdanalys ska därför 
ansvara för att följa upp och utvärdera de insatser som ingår i satsningen, 
om inget annat anges i enskilda regeringsbeslut. Det gäller både över-
enskommelsen med Sveriges Kommuner och Landsting och enskilda 
uppdrag till myndigheter och organisationer. Uppföljningen på målnivå 
syftar dels till att möjliggöra en förbättrad styrning mot resultat på reg-
ional och lokal nivå, dels till att följa den nationella utvecklingen mot de 
övergripande målen samt delmålen som ingår i handlingsplanen. Utöver 
att följa upp satsningen utifrån mål och delmål i handlingsplanen ska 
Vårdanalys uppmärksamma övriga iakttagelser och förhållanden som 
myndigheten finner lämpliga för att spegla effekterna av satsningen. 
 
Den nationella samordningsfunktionen har en viktig roll i uppföljningen 
av satsningen och det är därför av central betydelse att Vårdanalys har en 
nära dialog med funktionen om de olika delarna i uppdraget. De läges-
rapporter som Vårdanalys ska lämna årligen ska regeringen kunna 
använda för att vidareutveckla satsningen. 
 
För 2013 avser regeringen att avsätta 4 000 000 kronor. Regeringen avser 
även att avsätta medel för åren 2014, 2015, 2016 och 2017. Medel för 
2013–2017 utbetalas i den mån riksdagen beviljar medel för detta ända-
mål. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
     
    Sara Johansson 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/Ba 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Socialstyrelsen 
Statens folkhälsoinstitut 
Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH) 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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